

Постановление Правительства РФ от 26.01.2007 N 46 (ред. от 04.07.2013)

"О внесении изменений в некоторые Постановления Правительства Российской Федерации по вопросам установления причинной связи заболеваний и инвалидности граждан с воздействием на них радиации вследствие аварии на Чернобыльской АЭС или участия граждан в действиях подразделений особого риска"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.03.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 января 2007 г. N 46

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ УСТАНОВЛЕНИЯ ПРИЧИННОЙ
СВЯЗИ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ИНВАЛИДНОСТИ ГРАЖДАН С ВОЗДЕЙСТВИЕМ
НА НИХ РАДИАЦИИ ВСЛЕДСТВИЕ АВАРИИ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АЭС
ИЛИ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ДЕЙСТВИЯХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ
ОСОБОГО РИСКА

Список изменяющих документов (в ред. Постановления Правительства РФ от 04.07.2013 N 565)

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановления Правительства Российской Федерации по вопросам установления причинной связи заболеваний и инвалидности граждан с воздействием на них радиации вследствие аварии на Чернобыльской АЭС или участия граждан в действиях подразделений особого риска.
 - 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Российской Федерации М.ФРАДКОВ

Утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2007 г. N 46

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ УСТАНОВЛЕНИЯ ПРИЧИННОЙ
СВЯЗИ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ИНВАЛИДНОСТИ ГРАЖДАН С ВОЗДЕЙСТВИЕМ
НА НИХ РАДИАЦИИ ВСЛЕДСТВИЕ АВАРИИ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АЭС
ИЛИ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ДЕЙСТВИЯХ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОСОБОГО РИСКА

Список изменяющих документов (в ред. Постановления Правительства РФ от 04.07.2013 N 565)

- 1. В пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 21 октября 1992 г. N 806 "О Комитете ветеранов подразделений особого риска Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 1361) слова ", Медико-социальной экспертной комиссии" исключить.
- 2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 11 декабря 1992 г. N 958 "О мерах по обеспечению социальной защиты граждан из подразделений особого риска" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 22, ст. 2756):
- а) в пункте 1 слова "и Положение о Медико-социальной экспертной комиссии Комитета ветеранов подразделений особого риска Российской Федерации" исключить;
- б) Положение о Медико-социальной экспертной комиссии Комитета ветеранов подразделений особого риска Российской Федерации, утвержденное указанным Постановлением, признать утратившим силу.
- 3. Утратил силу с 1 января 2014 года. Постановление Правительства РФ от 04.07.2013 N 565.